

Nyheterne fra London den 25. februar 1944

VESTERFRONTEN: Tunge amerikanske bombefly, eskortert av langtøkkende jagere, har i løpet av det siste døgn gjort en rundtur på henimot 1700 km, med kraftige angrep mot tyske industrimål. Regensburg ble angrepet av en stor styrke, og likeså Stüttgart, hvor kulelagerfabrikkene ble rammet. Samtidig angrep de også andre mål i sydvest-Tyskland. Været var utmerket og resultatene bra. Også i natt gjorde britiske fly over 1000 utfall mot tyske mål. Hovedmålet var Schweinfurt, som har en meget vesentlig kulelagerproduksjon. Byen ble angrepet to ganger i løpet av natten. Da den første bølge kom, brente det ennå etter det amerikanske lagangrep, og da de siste flyene dro sin veg, raste det heftige branner. Andre britiske fly bombet mål i Nord-Vesttyskland og la ut miner i fiendtlig farvann, og dessuten var det endel patruljeflyving. Ett patruljefly er ikke vendt tilbake. 3 tyske fly ble ødelagt. Allierte fly fra Italia angrep den østerrikske by Steyr, som også ble angrepet i går av grepet av amerikanske fly under sine dobbeltangrep fra nord og syd. Amerikanske fly fra Italia angrep dessuten Schweinfurt og Gotha og andre mål i Tyskland. Fra alle operasjoner savnes i alt 65 amerikanske bombefly og 12 jagere, mens i alt 156 tyske fly ble skutt ned. I dag ble det sendt ut over 250 amerikanske fly fra Storbritannia for å bombe flyplasser i Nederland og militære mål i Nordfrankrike. Ingen bombefly gikk tapt, men det savnes 1 jager. Tidlig idag torpederte et engelsk Ballfighterfly et middestort tysk handelsskip utenfor den norske kyst. Det var store eksplosjoner ombord. Midtstore amerikanske bombefly med jagereskorte angrep i Norges flyplasser i Belgia og Nederland, i formiddag og ettermiddag besøkte 2 militære mål i Nordfrankrike. Før 5. natt på rad kom igår tyske fly inn over England og kastede bomber, særlig mot Stor-London. Det ble voldt noen skade og det krevde enkelte ofre. 10 tyske fly ble skutt ned.

ITALIA: De ans kommunike melder at 5. arme har hatt frengang på begge fronter, og har bedret sine stillinger både ved Anzio-bruhodet og på hovedfronten lenger sør. 3 lokale tyske motangrep ble slått tilbake. På 8. armers front har det vært trefninger flere steder. Allierte fly gjorde også i går mer enn 950 utfall over Anziofronten, mens det bare ble observert 4 tyske fly. De tyske styrker rundt Anzio er nå forsterket med den 362. infanteridivisjon fra Nord-Italia. I alt står nå 19 tyske divisjoner overfor de allierte styrker i Italia.

JUGOSLAVIEN: Folkeherens kommunike melder i dag om heftige kamper nordøst for den jugoslaviske by Dobrownick. Tyskerne forsøkte å bryte gjennom folkeherens stillinger ca. 40 km lenger vest, men ble slått tilbake med stort tap. Jugoslaviske triskarer er gått i land på øya Brae syd for øya Split og har rettet et kraftig angrep mot den befestede byen Milna. Allierte fly fra Italia har bombet tyske militære mål på Dalmatias kyst, dessuten senket de et middelsstort tysk skip i Adriaterhavet og bombet Leros i Egeerhavet.

Fra London meldes det at kong George nettopp er vendt tilbake etter et to dagers besøk hos de britiske tropper som skal være med på invasjonen i vest. -

Stalin sendte i går kveld med en times mellomrom ut to dagsordner: Den første meldte at Rogatsjev var erobret, den neste at jernbaneknutepunktet Dno var tatt. - Rogatsjev i Hviterussland falt etter en ny offensiv som ble satt i gang for et par dager siden, med heftig artilleri- og panserstyrkevirksomhet. Fra Rogatsjev har russerne rykket videre frem og avskåret jernbanen mellom Rogatsjev og Mogilev. De har her brutt igjennom det tyske forsvarret på en 50 km bred front og er rykket vestover opp til 25 km. De tyske tropper er derved tvunget til å operere i et terreng som er delvis underlagt russiske friskarers kontroll, og disse friskarere har allerede besatt flere av veiene bak de tyske linjer. Etter Rogatsjeps fall trues også nå den tyske garnison i Slobin 25 km lenger vest og likeså det viktige Bobruisk, som de står 50 km fra. Russerne presser seg stædig vestover fra Dnjepr, og de tyske stillinger i Vitebsk og Mogilev blir stadig vanskeligere å holde. - Dno, som er et meget viktig jernbaneknutepunkt, falt etter russernes fremstøt nordfra på bred front. Dno var bare ett av de ca. 100 byer og landsbyer som ble befrikket igår. Dno var som nevnt et viktig knutepunkt på jernbanen midtveis mellom Staraja Russa og Pskov, og de tyske kommunikasjoner som allerede er blitt meget innskrenket, trues nå også av fremrykkende russiske kolonner fra Luga i sydlig og sydvestlig retning.

FINLAND: Den finske regjering kom sammen igår kveld for å høre Paadikivis rapport fra besøket i Stockholm.

SPILDEHAVET: Mac Arthurs kommande melder at amerikanske destroyere har knust et japansk forsøk på å evakuere tropper fra Bismarckhavet og at de har senket et stort japansk transportskip, et forsyningskip, 1 destroyer og 9 fergeskip. Samtidig ble en japansk fly- og slåtebasis på de japanske øyer i Marshallgruppen igjen angrepet. - Den tyske ambassadør i Tokio har nedlagt en protest hos den japanske regjering for misbruk av patenter som tilhører tyske firmaer. Rapporten fra Japan går ut på at forholdet mellom de to stater ikke lenger er så strålende, og det har i den senere tid flere ganger hendt at tyske borgeres eiendom er blitt konfiskert uten nærmere forklaring.

TYSKLAND: Himmler har sendt ut en ny innkallingsordre til vaktmannskap i alle byer og landdistrikter. Alle våpenføre menn som ennå befinner seg hjemme har å møte til denne vakttjeneste, som går ut på å assistere politiet i å sikre ro og orden på hjemmefronten. - Samtidig er det kommet en forordning om at alle tyskere som ønsker å sende brev til utlandet, må innhente spesiell tillatelse på nærmeste politistasjon. Dette gjelder også for brev til vasallstatene.

UNGARN: Den ungerske regjering har ifølge innløpne meldinger truffet forberedelser for evakuering av Budapest. Den tyske henstilling om at Budapest skulle ta imot ytterligere en kontingent på en halv million evakuerte berlinere, er henlagt uten nærmere kommentarer.

ARGENTINA: Presidenten er trått til bakte, og hans stilling er overtatt av krigsministeren, som er nær knyttet til den reaksjonære gruppe innen partiet.

NORGE: Tautrekkingen mellom Hagelin og Whist fortsetter stadig, og hittil har Whist gått av med seiren. Det har blant annet ført til at Hagelin har måttet forlate slottet med hele sitt personell, og innenriksdepartementets avdeling for utenrikssaker, avdelingen sivilforvaltning for hær og marine er flyttet til Meltzerstgt. 4. -